Albrecht Schuch

Nationalitat: deutsch
Grofe: 185
Jahrgang: 1985
Haarfarbe: blond
Augenfarbe: blau
Fuhrerschein: B

Akrobatik, Boxen,
Kitesurfing, Fechten,

Sportarten: Snowboarding,
Taekwando, Tanz
Stimmlage: Bass, Tenor
Instrumente: Gitarre, Schlagzeug
Fremdsprachen: englisch, franzdsisch,

portugiesisch

Auszeichnungen

2025:
2023:
2023:

2023:

2022:
2022:
2021:
2021:
2020:

2020:
2019:
2019:

2018:
2018:
2018:

2017:

2016:

2014:
2013:
2013:
2011:
2011:
2009:

Osterreichischer Filmpreis in der Kategorie "Best mannliche Hauptrolle" fur "Pfau - Bin ich echt?
Lola fir "Beste mannliche Nebenrolle" - "Im Westen nichts Neues"
"Im Westen nichts Neues" mit Albrecht Schuch erhalt VIER OSCARS!!

"Im Westen nichts Neues" mit Albrecht Schuch erhalt sieben Auszeichnungen des BAFTA Film Awards
2023.

LOLA "Beste mannliche Hauptrolle" - "Lieber Thomas"

Bayerischer Filmpreis - Bester Darsteller fiir seine Rolle in: "Lieber Thomas"

BEST ACTOR AWARD des Tallin Black Night Film Festivals fiir seine Rolle in "Lieber Thomas"
Deutscher EFP Shooting Star 2021

"Berlin Alexanderplatz" nominiert fir den Européischen Filmpreis

Deutscher Filmpreis - Beste mannliche Hauptrolle fur "Systemsprenger" und beste mannliche Nebenrolle
"Berlin Alexanderplatz"

Goldene Kamera - Bester Schauspieler - fir "Der Polizist und das Madchen" und "Kruso"

Deutscher Fernsehpreis - Bester Schauspieler - fiir "Der Polizist und das Madchen", "Gladbeck" und
"Kruso"

Preis der Deutschen Akademie fiir Fernsehen - bester Schauspieler in einer Nebenrolle - fir "Bad Banks"
Deutscher Schauspielerpreis - Nebenrolle - fiir "Gladbeck"
Deutscher Schauspielerpreis - Bestes Ensemble - "Gladbeck"

"Grimme Preis" fur "Mitten in Deutschland: NSU - Die Téter - Heute ist nicht alle Tage" in der Kategorie
"Fiction"

Max-Ophtls-Preis und Studio Hamburg Nachwuchspreis fur "Route B96" als "Bester mittellanger Film"
(Ensemblemitglied)

Nominiert in der Kategorie "Nebenrolle" fiir den Nestroypreis Theaterpreis, Osterreich

Nominiert fir den "Bunte New Faces Award" als bester Newcomer fir "Die Vermessung der Welt"
"Grimme Preis" fur "Der Turm" in der Kategorie "Fiction". (Ensemblemitglied)

"Neue Vahr Sud" gewinnt den "Deutschen Comedypreis" als "Beste TV-Komddie" (Ensemblemitglied)
Grimme-Preis fir "Neue Vahr Std" (Ensemblemitglied)

Vontobel-Preis und Publikumspreis fiir "ego-shooter: generation peer" (Ensemblemitglied)

ACENTUR LAMBSDOR

ambsdorfl - Inh.: Andrea Lambsdoril - Frei-0Otto-Strae 10 - D-B079T Muncher

30 O B0 - 4888 -30 79 B UL - INMagentur-lampsaorTT. o W agenTur-1ambsd



Kino

Jahr
2023
2023

2022
2021
2020

2019
2019
2018
2017
2017
2015
2015

VOD

Jahr
2024

2021

TV

Jahr
2025
2020
2019
2017

2017

2016
2016

2016
2016
2015
2014
2014

2013
2013

Kurzfilm

Jahr

Titel
Pfau - Bin ich echt?
Stiller

15 Jahre

DIE STILLEN TRABANTEN

Schachnovelle

Lieber Thomas
Fabian

Berlin Alexanderplatz
Systemsprenger
Atlas

Route B96

Paula

Titel
Hijack 2

Im Westen nichts Neues

Titel

Die Jagd

Funeral for a dog

Bad Banks - Season 2
Kruso

Der Polizist und das Madchen

Bad Banks
Gladbeck

Mitten in Deutschland: NSU-

Die Ermittler
Verréter

Heute ist nicht aller Tage
Pfeiler der Macht
Tatort - Schwerelos

Die Fahnderin
Tatort - Allméchtig

Titel

Albrecht Schuch

Rolle
Matthias
Stiller

Gimmiemore

Jens

Franz-Josef Béhm / Mirko
Czentovic

Thomas Brasch
Labude
Reinhold
Michael Heller
Jan

Clemens Wolf
Otto Modersohn

Rolle

Kat

Rolle

Frank Laudin
Daniel Mandelkern
Adam Pohl

Kruso

Martin Manz

Adam Pohl
Peter Meyer

Uwe Mundlos
Martin Franzen
Uwe Mundlos
Solly

Jules Lanke

Florian Hofmann
Pater Rufus

Rolle

Regie
Bernhard Wenger
Stefan Haupt

Chris Kraus
Thomas Stuber
Philipp Stolzl

Andereas Kleinert
Dominik Graf

Burhan Qurbani

Nora Fingscheidt
David Nawrath
Simon Ostermann
Christian Schwochow

Regie

Produktion
Geyrhalter Filmproduktion
Walker + Worm, C-FILMS

Dor Film West & FOUR MINUTES
Filmproduktion

Sommerhaus Filmproduktion
Walker & Worm

Zeitsprung Pictures GmbH

Lupa Film

Sommerhaus Filmproduktion

Weydemann Bros. GmbH

23/5 Filmproduktion GmbH

Filmuniversitat Babelsberg KONRAD WOLF
PANDORA FILM Produktion GmbH, KéIn

Produktion

Jim Field Smith, Shaun James 60Forty Films, Idiotlamp Production, Turbine

Grant
Edward Berger

Regie

David Nawrath

Barbara Albert, David Dietl
Christian Zubert

Thomas Stuber

Rainer Kaufmann

Christian Schwochow
Kilian Riedhoff

Florian Cossen
Franziska Meletzky
Christian Schwochow
Christian Schwochow
Zili Aladag

Zuli Aladag

Jochen Alexander Freydank

Regie

Studios
Amusement Park

Produktion

NEUESUPER

Flare Entertainment

Letterbox Filmproduktion GmbH
UFA Fiction GmbH

Wiedemann & Berg Television GmbH & Co.
KG

Letterbox Filmproduktion GmbH
Ziegler Film GmbH & Co. KG

W&B Television

H&V Entertainment GmbH

Wiedemann & Berg Television GmbH,
Minchen

Constantin Television GmbH, Miinchen

GeiRendorfer Film- und Fernsehproduktion
GmbH, Kéln

UFA Fiction GmbH, Potsdam
Hager Moss Film GmbH, Miinchen

Produktion



2010 Nos (Auf Dich) Andi Soleen Yusef Filmakademie Ludwigsburg

2009 Alpengliihen Jakob A I b reC h t;%ﬁu C b Filmakademie Ludwigsburg

2007 Sophie Richard ebastian Lassal

ACENTUR LAMBSDOR+F



Theater

Jahr

2016
2014 - 2015
2013 - 2016

2010 - 2013

Titel

Tartuffe

Maria Magdalena
Hamlet

Albrecht Schuch

Rolle Regie

Tartuffe Robert Alfoldi
Sekretar Michael Thalheimer
Laertes Andrea Breth

Armin Petras, Anti Romero
Nunes, Jan Bosse, Jorinde
Drose, Robert Borgmann
u.v.a.

festes Ensemblemitglied

ACENTUR LAMBSDOR+F

Produktion

Landestheater Niederosterreich, St. Pélten
Burgtheater, Wien
Burgtheater, Wien

Maxim Gorki Theater, Berlin


http://www.tcpdf.org

