

Albrecht Schuch



Nationalität:	deutsch
Größe:	185
Jahrgang:	1985
Haarfarbe:	blond
Augenfarbe:	blau
Führerschein:	B
Sportarten:	Akrobatik, Boxen, Kitesurfing, Fechten, Snowboarding, Taekwando, Tanz
Stimmlage:	Bass, Tenor
Instrumente:	Gitarre, Schlagzeug
Fremdsprachen:	englisch, französisch, portugiesisch

Auszeichnungen

- 2025: Österreichischer Filmpreis in der Kategorie "Best männliche Hauptrolle" für "Pfau - Bin ich echt?"
- 2023: Lola für "Beste männliche Nebenrolle" - "Im Westen nichts Neues"
- 2023: "Im Westen nichts Neues" mit Albrecht Schuch erhält VIER OSCARS!!!
- 2023: "Im Westen nichts Neues" mit Albrecht Schuch erhält sieben Auszeichnungen des BAFTA Film Awards 2023.
- 2022: LOLA "Beste männliche Hauptrolle" - "Lieber Thomas"
- 2022: Bayerischer Filmpreis - Bester Darsteller für seine Rolle in: "Lieber Thomas"
- 2021: BEST ACTOR AWARD des Tallin Black Night Film Festivals für seine Rolle in "Lieber Thomas"
- 2021: Deutscher EFP Shooting Star 2021
- 2020: "Berlin Alexanderplatz" nominiert für den Europäischen Filmpreis
- 2020: Deutscher Filmpreis - Beste männliche Hauptrolle für "Systemsprenger" und beste männliche Nebenrolle "Berlin Alexanderplatz"
- 2019: Goldene Kamera - Bester Schauspieler - für "Der Polizist und das Mädchen" und "Kruso"
- 2019: Deutscher Fernsehpreis - Bester Schauspieler - für "Der Polizist und das Mädchen", "Gladbeck" und "Kruso"
- 2018: Preis der Deutschen Akademie für Fernsehen - bester Schauspieler in einer Nebenrolle - für "Bad Banks"
- 2018: Deutscher Schauspielerpreis - Nebenrolle - für "Gladbeck"
- 2018: Deutscher Schauspielerpreis - Bestes Ensemble - "Gladbeck"
- 2017: "Grimme Preis" für "Mitten in Deutschland: NSU - Die Täter - Heute ist nicht alle Tage" in der Kategorie "Fiction"
- 2016: Max-Ophüls-Preis und Studio Hamburg Nachwuchspreis für "Route B96" als "Bester mittellanger Film" (Ensemblemitglied)
- 2014: Nominiert in der Kategorie "Nebenrolle" für den Nestroypreis Theaterpreis, Österreich
- 2013: Nominiert für den "Bunte New Faces Award" als bester Newcomer für "Die Vermessung der Welt"
- 2013: "Grimme Preis" für "Der Turm" in der Kategorie "Fiction". (Ensemblemitglied)
- 2011: "Neue Vahr Süd" gewinnt den "Deutschen Comedypreis" als "Beste TV-Komödie" (Ensemblemitglied)
- 2011: Grimme-Preis für "Neue Vahr Süd" (Ensemblemitglied)
- 2009: Vontobel-Preis und Publikumspreis für "ego-shooter: generation peer" (Ensemblemitglied)

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Albrecht Schuch

Kino

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2023	Pfau - Bin ich echt?	Matthias	Bernhard Wenger	Geyrhalter Filmproduktion
2023	Stiller	Stiller	Stefan Haupt	Walker + Worm, C-FILMS
2022	15 Jahre	Gimmimore	Chris Kraus	Dor Film West & FOUR MINUTES Filmproduktion
2021	DIE STILLEN TRABANTEN	Jens	Thomas Stuber	Sommerhaus Filmproduktion
2020	Schachnovelle	Franz-Josef Böhm / Mirko Czentovic	Philipp Stölzl	Walker & Worm
2019	Lieber Thomas	Thomas Brasch	Andreas Kleinert	Zeitsprung Pictures GmbH
2019	Fabian	Labude	Dominik Graf	Lupa Film
2018	Berlin Alexanderplatz	Reinhold	Burhan Qurbani	Sommerhaus Filmproduktion
2017	Systemsprenger	Michael Heller	Nora Fingscheidt	Weydemann Bros. GmbH
2017	Atlas	Jan	David Nawrath	23/5 Filmproduktion GmbH
2015	Route B96	Clemens Wolf	Simon Ostermann	Filmuniversität Babelsberg KONRAD WOLF
2015	Paula	Otto Modersohn	Christian Schwochow	PANDORA FILM Produktion GmbH, Köln

VOD

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2024	Hijack 2		Jim Field Smith, Shaun James	60Forty Films, Idiotlamp Production, Turbine Studios
2021	Im Westen nichts Neues	Kat	Edward Berger	Amusement Park

TV

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2025	Die Jagd	Frank Laudin	David Nawrath	NEUESUPER
2020	Funeral for a dog	Daniel Mandelkern	Barbara Albert, David Dietl	Flare Entertainment
2019	Bad Banks - Season 2	Adam Pohl	Christian Zübert	Letterbox Filmproduktion GmbH
2017	Kruso	Kruso	Thomas Stuber	UFA Fiction GmbH
2017	Der Polizist und das Mädchen	Martin Manz	Rainer Kaufmann	Wiedemann & Berg Television GmbH & Co. KG
2016	Bad Banks	Adam Pohl	Christian Schwochow	Letterbox Filmproduktion GmbH
2016	Gladbeck	Peter Meyer	Kilian Riedhoff	Ziegler Film GmbH & Co. KG
2016	Mitten in Deutschland: NSU-Die Ermittler	Uwe Mundlos	Florian Cossen	W&B Television
2016	Verräter	Martin Franzen	Franziska Meletzky	H&V Entertainment GmbH
2015	Heute ist nicht aller Tage	Uwe Mundlos	Christian Schwochow	Wiedemann & Berg Television GmbH, München
2014	Pfeiler der Macht	Solly	Christian Schwochow	Constantin Television GmbH, München
2014	Tatort - Schwerelos	Jules Lanke	Züli Aladag	Geißendörfer Film- und Fernsehproduktion GmbH, Köln
2013	Die Fahnderin	Florian Hofmann	Züli Aladag	UFA Fiction GmbH, Potsdam
2013	Tatort - Allmächtig	Pater Rufus	Jochen Alexander Freydank	Hager Moss Film GmbH, München

Kurzfilm

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion

2010
2009
2007

Nos (Auf Dich)
Alpenglügen
Sophie

Andi
Jakob
Richard

Soleen Yusef
Leon Peter
Sebastian Lassak

Filmakademie Ludwigsburg
Filmakademie Ludwigsburg

Albrecht Schuch

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Albrecht Schuch

Theater

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2016	Tartuffe	Tartuffe	Róbert Alföldi	Landestheater Niederösterreich, St. Pölten
2014 - 2015	Maria Magdalena	Sekretär	Michael Thalheimer	Burgtheater, Wien
2013 - 2016	Hamlet	Laertes	Andrea Breth	Burgtheater, Wien
2010 - 2013		festes Ensemblemitglied	Armin Petras, Antú Romero Nunes, Jan Bosse, Jorinde Dröse, Robert Borgmann u.v.a.	Maxim Gorki Theater, Berlin

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de